Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о|", (.9 .s"ох.j Ms -г,Ао-i7А

о внесении изменения в постановление
администрации городского округа
flолгопрудный от 08.12.2021 Ns 800- ПА
кО наделении администрации городского округа
flолгопрудный полномочиям и администратора
доходов бюджета городского округа flолгопрудный>

В соответствии со статьей 'l60.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации городского округа ,.Щолгопрудный от 22,03.2022
Ns 135-ПА кОб утверщдении Порядка осуществления бюджетных полномочий
главными администраторами доходов бюджета городского округа ffолгопрудный>, на
основании Устава городского округа !олгопрудный Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа flолгопрудный от
О8J22О21 Ns 800 - ПА (О наделении администрации городского округа,Щолгопрудный
полномочиями администратора доходов бюджета городского округа ,Щолгопрудный>
(далее постановление) изменение, дополнив пункт 2 постановления абзацем
следующего содержан ия :

<Администрации городского округа flолгопрудный по закрепленным источникам
доходов осуществлять следую щие пол номоч ия администратора доходов бюджета :

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

00в1_61_

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в

бюджет, пеней и штрафOв, а также процентов за несвоевременное осуществление
представления в Управление Федерального казначейства по Московской области
поручений (сообщений) для осуществления возврата в установленном порядке;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представление
соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по
Московской области;

формирование и представление главному администратору доходов бюджета
сведениЙ и бюджетноЙ отчетности, необходимых для осуществления полномочиЙ
главного администратора доходов бюджета, в порядке и сроки, установленные
главным администратором доходов бюджета;

предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а
также иных платежей, являюlлихся источниками формирования доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную
систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,
установленным Федеральным законом от 27,07,2010 Ns 210-Ф3 <Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг>;

принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджет по администрируемым доходам бюджета;

установление регламента по взысканию дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним;

иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора
доходов бюджета, предусмотренных бюджетным законодательством Российской
Федерации>.

2. МАУ <Медиацентр <.Щолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее
постановление в официальном печатном средстве массовоЙ информации городского
округа flолгопрудный кВестник кnЩолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте администрации городского округа flолгопрудный.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
4. Контроль за исполнением настоящего постановлен

Гришину Л.М. - заместителя главы администрации.

ч{D

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. Жидкова Т.С.
Тел. (495) 408-51-59

Разослано: в дело - 1, Прокуратура г

Афанасьева Г.В, - 1, Лебедева И.Н. - 1,

документооборота).

flолгопрудного - 1,

, Пахомов А.В. - 1 (по
Гришина Л.М. - 1,

межведомственной

ния.
возложить

Алексеева М.А. - ,1,

системе электронного